ç
) Eí3
/ / \ 	 Estado de Goiás

Município de Alto Paraíso de Goiás - - -
Gabinete do Prefeito 	 ALTO PARAÍSO

DEGOIÁS?

2021 - 2024

Portaria W. 6.666/2023
de 06 de julho de 2023.

Altera dispositivo da Portaria n°
6.056/2021, de 5 de outubro de 2021 e
da Portaria 6.254/2022, de 4 de julho
de 2022, do Conselho Municipal de
Turismo, nomeando Presidente, Vice-
Presidente, Secretário e Tesoureiro, e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS/GO, no
uso das atribuições legais e constitucionais que lhes são conferidas pela legislação vigente,

CONSIDERANDO a importante missão de revisão da legislação
municipal que disciplina o Conselho Municipal de Turismo - COMTUR e o Fundo
Municipal de Turismo - FUMTUR;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a representatividade dos
seguimentos turísticos nas discussões e decisões sobre a revisão da legislação municipal
que disciplina o COMTUR e o FUMTUR;

CONSIDERANDO os trâmites burocráticos e os procedimentos a serem
adotados para nomear, dar posse e eleger a futura Diretoria do COMTUR, baseada na
revisão da legislação;

CONSIDERANDO o momento histórico vivido neste Município, relativo
ao fortalecimento das políticas públicas voltadas ao Turismo, em âmbito local e regional;

RESOLVE:

Art. 1° Fica nomeados os membros relacionados abaixo, para composição
do Conselho Municipal de Turismo - COMTUR, para o biênio 2021 - 2023:

1 - Representantes do Poder Público:
a) Poder Executivo:
Titular: Jaqueline Augusta Avelino Almeida 	CPF: 014.399.321-66
Suplente: Cydna Marreca dos Santos 	 CPF: 854.264.151-53

b) Poder Legislativo:
Titular: Helena Maria da Conceição Gomes 	CPF: 625.041.501-72
Suplente: André Lui 1drigues dos Santos 	CPF: 035.384.311-32

/

Praça Centro Administrativo Diva/do Willian Rinco n° oi - Centro —CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-1249 - site: altoparaiso.go.gov.br  CNPJ: 01.740.455/0001-06

Alto Paraíso de Goiás - GO

/ 	4 	 Estado de Goiás —_Á Município de Alto Paraíso de Goiás
-.  Gabinete do Prefeito 	 ALTO PARAÍSO

'bPAR ASO4
DE GOIÁS

2021 -  2024

e) Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade -
ICMB10 / PNCV:
Titular: André Afonso Ribeiro 	 CPF 296.914.448-44
Suplente: Luís Henrique Mota de Freitas Neves CPF 049.018.306-94

d) Centro UnB Cerrado:
Titular: Luiz Carlos Spiller Pena 	 CPF 795.449.087-49
Suplente: André de Almeida Cunha 	 CPF 035.384.311-32

II - Representantes de Organizações da Sociedade Civil:
a) Guias e Condutores:
Titular: Aurélio Reis Lourenço de Sousa 	CPF 007.149.391-37
Suplente: Pedro Francisco dos Santos 	CPF 340.721.298-44

b) Associação Industrial e Comercial de Alto Paraíso de Goiás:
Titular: Marco Antonio Pereira 	 CPF 066.294.758-44
Suplente: Ariovaldo CoITea dos Santos 	CPF 029.114.851-49

e) Associação Veadeiros:
Titular: Andrea Cristina da Costa Manzan 	CPF 992.031.461-72
Suplente: Cássia Barros Pacheco 	 CPF 098.057.568-07

d) Associação de Terapeutas:
Titular: Luís Paulo Veiga Nunes Pereira 	CPF 344.536.877-53
Suplente: Izamara Teresinha Meyer 	 CPF 190.913.460.00

e)Agências, Operadoras e Receptivos:
Titular: Moisés Nunes Neto 	 CPF 102.499.821-53
Suplente: José Ferreira de Lima 	 CPF 819.183.991-15

1) Meios de Hospedagem:
Titular: Mércia Beatriz Miranda 	 CPF 085.258.461-04
Suplente: Eduardo Nóbrega de Oliveira 	CPF 086.756.861-53

g)Atrativos Turísticos:
Suplente: Lauro Jurgeaitis 	 CPF 473.089.310-72
Titular: Hildilei Neres Fernandes 	 CPF 024.745.121-52

h) Associações de Moradores de São Jorge - ASJOR
Titular: Aristéia Avelino do Nascimento Santos CPF 339.883.901-00
Suplente: Jefferson Pereira Passos

	 CPF 066.191.061-02

i) Sociparques Chapada dos Veadeiros / Parquetur
Titular: Rafael de Oliveira Ferraz 	 CPF 220.669.978-89
Suplente: Peterson Morais 	 CPF 264 832 438 04

Praça Centro Administrativo Diva/do Wihian Rinco n° oi - Centro —CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-1249 - site: altoparaiso.go.gov.br  CNPJ: 01.740.455/0001-06

Alto Paraíso de Goiás - GO

/ 	 Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

.

. 	 Çciito óp.dc2f51i, / Gabinete do Prefeito 	 ALTO PARA150
'ASO 	 DE GOlAS

2021 - 2024

Art. 2 0. Nomeia membros do COMTUR para compor a Diretoria do
Conselho Municipal, composta por Presidente, Vice-Presidente, Secretário e Tesoureiro,
nos termos do 90,  da Lei Municipal n° 859/2010 c/c art. 7°, do Regimento Interno do
Conselho Municipal, como segue:

1 - Presidente; Moisés Nunes Neto 	 CPF 102.499.821-53
II - Vice-Presidente: Eduardo Nóbrega de Oliveira CPF 086.756.861-53
III - Secretária: Jaqueline Augusta Avelino Almeida CPF: 014.399.321-66
IV - Tesoureira: Helena Maria da Conceição Gomes CPF: 625.041.501-72

Parágrafo único. A nomeação dos membros para Diretoria do COMTUR
reproduz a última composição ativa da Diretoria, nomeada para o Biênio 2021/2023.

Art. 3°. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1° de março de 2023, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Alto Paraíso de Goiás, Estado de Goiás, aos 06 dias do
mês de julho do ano de 2023.

1

PS AADILSONMAR 	1UNCO
Prefeito MunicipM

Certidão
Registrado em livro
próprio, afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura
e da Câmara Municipal
Data Supra.

Praça Centro Administrativo Diva/do Willian Rinco no oi - Centro —CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-1249 - site: altoparaiso.go.gov.br  CNPJ: 01.740.455/0001-06

Alto Paraíso de Goiás - GO